
 

Stránka 1 z 9 
 

21/2024 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 05.11.2024 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 
 
Přítomni: p. Beznoska, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, pí. Rácová, 
pí Veselská 
Omluven: p. Fikes (příchod v 18:40), p. Vaněk 
Hosté: 2 
 
Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce. 

 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 273 bylo schváleno. 
 
 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Rozpočtové opatření č. 6. 

5. Odpadové hospodářství. 

5.1. OZV – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

5.2. OZV – o stanovení systému odpadového hospodářství. 

5.3. Směrnice č. 6 – Systém odpadového hospodářství v obci Kačice. 

5.4. Pravidla pro přidělování sběrných nádob na SKO. 

5.5. Report odpadového managera. 

6. Žádost o individuální dotaci – Strašidelný průvod. 

7. Smlouva o poskytování služeb Platebního portálu SK. 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 

9. Návrh na vydání Změny č. 3 Územního plánu Kačice s jeho odůvodněním. 

10. Bytové a nebytové hospodářství. 

10.1. Pozemky – ulice Na Vršku. 

10.2. Prodej části pozemku p. č. 96/3. 

10.3. Dlužníci. 

11. Různé. 

11.1. Akce v obci. 

11.2. Webové stránky, aplikace V OBRAZE, Smart info. 

12. Diskuze. 

 



 

Stránka 2 z 9 
 

Doplnění programu: 
11.3. návrh na uzavření MŠ Kačice v době vánočních prázdnin. 
11.4. Seznámení s rozpočtem obce pro rok 2025. 
11.5. Obecní pozemky. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 274 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba orgánů zasedání ZO. 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu p. Ondráčka a pí Horákovou a jako zapisovatelku 
pí Klíčovou. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pana Ondráčka 
a paní Horákové ověřovateli zápisu a paní Klíčové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 275 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 6. 
Na straně příjmů došlo k navýšení celkem o 160.000 Kč. 
Na straně výdajů došlo k navýšení také o 160.000 Kč. Jedná se o přesun mezi paragrafy. Viz příloha. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 ve 
zmíněném znění. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 276 bylo schváleno. 
 

 
5. Odpadové hospodářství. 
Dne 18.10.2024 proběhla 1. vlna čipování (očipováno bylo cca 300 nádob). 

Dne 15.11.2024 proběhne 2. vlna čipování nádob, kdy budou vyměněny plechové nádoby za 

plastové. Plechové popelnice budou vráceny AVE. Budou dočipovány zbylé plastové nádoby. 

Od ledna 2025 budou tedy na komunální odpad pouze plastové nádoby: 

• pro 1-5 osob = 120 l   • od 6 osob = 240 l 

u vícegeneračních domů:  

• 1 – 4 osoby = 120 l • 5 – 8 osob = 240 l, at

Omezuje se počet jednorázových známek na 5 ks / rok na číslo popisné. Ruší se týdenní svoz. 

Navrhovaná částka za 14 denní svoz je 900 Kč / osoba, za měsíční svoz 500 Kč / osoba. 

V průběhu roku 2025 obdrží všichni místní podnikatelé výzvu k uzavření smlouvy pro podnikatele. 

Změna stanovišť na tříděny odpad, posílení frekvence svozu tříděného odpadu. 

 
5.1. OZV – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Změny oproti dosavadní vyhlášce OZV č. 1/2023: 

- změna poplatku na 900 Kč za 14denní svoz 

- sleva 250 Kč od 70 let. 

 

 



 

Stránka 3 z 9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2025. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 277 bylo schváleno. 
 
 

5.2. OZV – O stanovení systému odpadového hospodářství. 
Změny oproti dosavadní vyhlášce OZV č. 2/2021: 

- doplnění popelu a textilu, 

- doplnění informace o čipovaných nádobách, 

- zapojení podnikatelů (papír, kov a sklo), 

- vynechání přílohy se seznamem sběrných hnízd, kvůli možným budoucím aktualizacím. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
systému odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2025. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 278 bylo schváleno. 

 
 
5.3. Směrnice č. 6 – Systém OH v obci Kačici. 
Navrhované změny: 
- poplatek 900 Kč / poplatník / rok za 14denní svoz kom. odpadu, 

- sleva za třídění 400 Kč, cena měsíčního svozu tedy 500 Kč / poplatník / rok,  

- všechny plastové popelnice jsou nyní v majetku obce, 

- každému domu, bytu je přidělena sběrná nádoba dle uvedených pravidel, 

- výměny zničených nádob nejsou možné, novou nádobu s čipem si je možné zakoupit na 

OÚ Kačice, 

- přidělený počet nádob se odvíjí od počtu poplatníků v domě / bytě / vícegeneračním domě 

- tašky na tříděny odpad, 

- sběr separovaného popelu, 

- omezení počtu jednorázových známek. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 6 – Systém OH v obci 
Kačice s účinností od 01.01.2025. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 279 bylo schváleno. 
 
 
5.4. Pravidla pro přidělování sběrných nádob na SKO. 
Tento bod byl projednán a schválen v rámci bodu 5.3. 
ZO bere na vědomí. 
 

 
5.5. Report odpadového managera. 
V polovině října byl obci předložen report činnosti odpadového managera za 3. kvartál roku 

2024. V rámci spolupráce bylo v uvedeném období řešeno čipování popelnic, kontrola nádob 

(naplněnost, vhodnost k čipování), příprava rozboru odpadů, cenová analýza – nákup nových 

nádob. 

 



 

Stránka 4 z 9 
 

V říjnu proběhl rozbor odpadů, 1. kolo čipování popelnic, spolupráce na přípravách nových 

vyhlášek obce o odpadech. 

 

ZO bere na vědomí: 

- report o činnosti odpadového managera, která představuje souhrn činností 

prováděných v rámci odpadového hospodářství obce za dané období, 

- výsledky kontrol inspekcí provedených odpadovým managerem v souladu se 

zákonem o odpadech a příslušnou legislativou. 

 

 

6. Žádost o individuální dotaci - strašidelný průvod. 
Na OÚ byla doručena žádost o individuální dotaci od pí V. týkající se strašidelného průvodu, který 
se uskuteční v sobotu 09.11.2024. Požadovaná dotace činí 5.000 Kč a je určena na zajištění 
občerstvení pro účastníky akce a materiálu pro jednotlivá stanoviště. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuální dotace pí J. V. ve 
výši 5.000 Kč na akci Strašidelný průvod a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 280 bylo schváleno. 

 

 
7. Smlouva o poskytování služeb Platebního portálu SK. 
Obec Kačice zažádala na KÚSK o zřízení platebního portálu SK. Je to služba, kterou kraj poskytuje 
bezplatně obcím, spolkům, příspěvkovým organizacím za účelem usnadnění platebních procesů. 
S ohledem na chystané změny v odpadovém hospodářství od 01.01.2025, jsme se rozhodli přidat 
další možnost úhrady poplatků za KO, a to právě formou platebního portálu SK. 
V portálu si navolíte, o jaký poplatek máte zájem, za kolik osob chcete uhradit a na konci máte 
možnost platba online nebo převodem či pomocí QR kódu, a to bez dohledávání jakékoliv výše 
poplatků, čísel účtů, variabilních symbolů atd.  
Cílem je, aby si občané mohli z pohodlí domova zvolit frekvenci svozu a nebylo nutné chodit osobně 
či zjišťovat informace telefonicky. Stejně jako v předchozích letech, tak známka bude následně 
doručena do poštovní schránky. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje smlouvu o poskytování služeb platebního 
portálu od Regionální dotační kanceláře, IČ: 06024742 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 281 bylo schváleno. 

 
8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 
Na OÚ byl doručen dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 
Středočeským krajem za rok 2024. Za rok 2023 činila roční platba cca 139.000 Kč pro rok 2024 je 
platba stanovena na 124.927 Kč. Jedná se o autobusové linky 590, 618, 628 a dále 2 vlaková 
spojení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování 
a financování dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, IČ: 05792291 pro rok 2024 s účinností 
od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 282 bylo schváleno. 
 



 

Stránka 5 z 9 
 

 
9. Návrh na vydání Změny č. 3 Územního plánu Kačice s jeho odůvodněním. 
Magistrát města Kladna, oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města předkládá 
v souladu s přechodným ustanovením §323 odst. 1 a odst. 9., zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 54 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu Zastupitelstvu obce Kačice návrh na 
vydání Změny č. 3 Územního plánu Kačice s jeho odůvodněním. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice v souladu s přechodným ustanovením § 323 odst. 
9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon: 
- ověřilo soulad dokumentace změny č. 3 Územního plánu Kačice s podmínkami podle ustanovení 

§ 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (stavební zákon), 

- schvaluje návrh rozhodnutí o podaných námitkách dle předloženého návrhu, viz 
odůvodnění změny č. 3 Územního plánu Kačice, 

- vydává změnu č. 3 Územního plánu Kačice formou opatření obecné povahy obce č. 1/2024 
Kačice, a to v souladu s ustanovením § 6 odst. 5. písm. c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. 

- ukládá starostovi obce následně oznámit veřejnou vyhláškou vydání změny č. 3 Územního 
plánu Kačice a doručení úplného znění Územního plánu Kačice (po vydání změny č. 3) podle 
§ 25 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění pozdějších předpisů.  

Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 283 bylo schváleno. 
 
18:40 přichází p. Fikes. 

 
10. Bytové a nebytové hospodářství. 

10.1. Pozemky ulice Na Vršku. 
Na minulém zasedání bylo ZO seznámeno s žádostí od p. P. a pí Š. na odkup pozemků v ulici 

na Vršku. Jedná se o pozemky 424/61 a trojúhelník mezi pozemky p. č. 424/45 a 424/61 

v k. ú. Kačice, který je součástí většího pozemku p. č. 424/6 (jedná se o pozemky 66 a 62 m2), 

které přímo sousedí s jejich parcelou. 

Bylo ověřeno, že poměr zeleně, který vyžaduje Územní plán obce zůstane zachován.  

Starosta navrhuje vypsat záměr o prodeji pozemků za cenu 400 Kč / m2.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí s přípravou prodeje pozemků p. P. a pí 
Š. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 284 bylo schváleno. 
 
 
10.2. Prodej části pozemku p. č. 96/3. 
Záměr obce byl zveřejněn dne 11.10.2024 a nabídky bylo možné podávat do 29.10.2024. Na 

OÚ byla doručena žádost od ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o pozemek o velikosti 20 m2 za 

účelem výstavby trafostanice.  

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6 z 9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje prodej pozemku p. č. 96/3 v k. ú. 
Kačice za cenu 500 Kč /m2 společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ: 247 29 035 za podmínek, že 
kupující uhradí náklady spojené s vkladem do KN, náklady na geometrický plán na dělení 
pozemku a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 285 bylo schváleno. 
 

 

10.3. Dlužníci. 
Místostarostka informovala o dlužnících. (Viz příloha) 
ZO bere na vědomí. 
 
 

11. Různé.  
11.1. Akce v obci. 
04.10. – veřejný rozbor odpadů 
12.10. – podzimní slavnosti 
02.11. – posvícenská zábava 
 
18:55 odchází pí Veselská. 
 
09.11. – turnaj ve stolním tenise 
09.11. – strašidelná stezka 
15.11. – 2. kolo čipování popelnic (dočipování zbylých nádob, výměna plechových popelnic) 
30.11. – vánoční dvorky (od 13:00 hod.) 
01.-23.12. – procházka adventem 
07.12. – zájezd do Olomouce 
07.12. – mikulášská nadílka pro děti 
17.12. – zasedání ZO  
ZO bere na vědomí 

 
 

11.2. Webové stránky, aplikace V OBRAZE, Smartinfo.  
Od poloviny října jsou již v provozu nové webové stránky obce. Od 01.11.2024 je nově 
v provozu služba Smartinfo a aplikace V Obraze. Všichni, kdo byli registrováni do služby 
Munipolis, tak byli během 31.10.2024 vyzvání k přeregistraci do služby nové. Ten, kdo tak 
neučinil, může se do služby kdykoliv registrovat přes odkaz, QR kód. Aplikace V Obraze je ke 
stažení v Appstoru nebo na Google play. 
ZO bere na vědomí. 
 
 

11.3. Návrh na uzavření MŠ Kačice v době vánočních prázdnin. 
Na OÚ byla doručena žádost od pí ředitelky Mgr. Hrabalové na uzavření MŠ Kačice v době 
vánočních prázdnin. Návrh na uzavření vznikl na základě průzkumu mezi rodiči, kteří o provoz 
MŠ v době Vánoc neprojevili zájem. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření MŠ v době od 23.12.2024 do 
31.12.2024. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 286 bylo schváleno. 
 
 

11.4. Seznámení s rozpočtem obce Kačice pro rok 2025. 



 

Stránka 7 z 9 
 

ZO bylo předběžně seznámeno s návrhem rozpočtu obce Kačice pro rok 2025. Návrhy na 
úpravu rozpočtu můžou zastupitelé dodat do 20.11.2024. 
ZO bere na vědomí. 

 
11.5. Obecní pozemky. 
P. Pokorný vznesl dotaz na obecní pozemky, které zasahují do soukromých zahrad a na 
soukromé pozemky, které se nachází pod místními komunikacemi. 
Starosta vysvětlil, že obecní pozemky v soukromých zahradách mají uživatelé v nájmu, kvůli 
kanalizaci, která tudy vede. Dále, že soukromé pozemky, které jsou pod komunikacemi obec 
od majitelů odkupuje, pokud o to mají zájem. 
ZO bere na vědomí. 
 

12. Diskuse. 
Viz audiozáznam. 
 
Konec jednání ZO v 19:30 hod. 

Zápis byl pořízen dne 08.10.2024 

 

Vyvěšeno:       Sejmuto:  

 

 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

 

 

 

……………………………..…………….   ……………………..…………………………… 

Ing. Vladimír Ondráček – ověřovatel   Bc. Pavla Horáková – ověřovatelka 

 

 

 
 

  

14.11.2024 29.11.2024



 

Stránka 8 z 9 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 21/2024: 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce souhlasí se jmenováním p. Ondráčka a pí Horákové ověřovateli a pí Klíčové 

jako zapisovatelky. 
4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 ve zmíněném znění. 
5. Odpadové hospodářství. 

5.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2025. 
5.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému 

odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2025. 
5.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 6 – Systém OH v obci Kačice s účinností 

od 01.01.2025. 

5.4. ZO bere na vědomí projednání bodu 5.4. zároveň s bodem 5.3. 

5.5. ZO bere na vědomí: 

- report o činnosti odpadového managera, která představuje souhrn činností 

prováděných v rámci odpadového hospodářství obce za dané období, 

- výsledky kontrol inspekcí provedených odpadovým managerem v souladu se zákonem 

o odpadech a příslušnou legislativou. 

6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuální dotace pí J. V. ve výši 5.000 Kč na 
akci Strašidelný průvod a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

7. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje smlouvu o poskytování služeb platebního portálu od 
Regionální dotační kanceláře, IČ: 06024742 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

8. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, IČ: 05792291 pro rok 2024 s účinností od 
01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

9. Zastupitelstvo obce Kačice v souladu s přechodným ustanovením § 323 odst. 9 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon: 

- ověřilo soulad dokumentace změny č. 3 Územního plánu Kačice s podmínkami podle 
ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), 

- schvaluje návrh rozhodnutí o podaných námitkách dle předloženého návrhu, viz 
odůvodnění změny č. 3 Územního plánu Kačice, 

- vydává změnu č. 3 Územního plánu Kačice formou opatření obecné povahy obce 
č. 1/2024 Kačice, a to v souladu s ustanovením § 6 odst. 5. písm. c) a § 54 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb. 

- ukládá starostovi obce následně oznámit veřejnou vyhláškou vydání změny č. 3 Územního 
plánu Kačice a doručení úplného znění Územního plánu Kačice (po vydání změny č. 3) podle 
§ 25 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění pozdějších předpisů.  

10. Bytové a nebytové hospodářství. 
10.1. Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí s přípravou prodeje pozemků p. P. a pí Š. 
10.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje prodej pozemku p. č. 96/3 v k. ú. Kačice za cenu 

500 Kč /m2 společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ: 247 29 035 za podmínek, že kupující 
uhradí náklady spojené s vkladem do KN, náklady na geometrický plán na dělení 
pozemku a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

10.3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dlužníky. 

 
 

11. Různé. 



 

Stránka 9 z 9 
 

11.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce obce. 
11.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí nové webové stránky, aplikaci V OBRAZE 

a Smartinfo. 
11.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření MŠ v době od 23.12.2024 do 31.12.2024. 
11.4. ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce Kačice. 
11.5. ZO bere na vědomí obecní pozemky. 

12. Diskuse. 

 
Konec jednání ZO v 19:30 hod. 

Zápis byl pořízen dne 08.11.2024 

 

 

Vyvěšeno:       Sejmuto:  14.11.2024 29.11.2024














